
   Tematická výzva pro Operační program Spravedlivá transformace   
 

 

Název výzvy:  Řemeslné inkubátory   

Alokace: 200 000 000 Kč 

Priorita PTÚK 
/Specifický cíl: 

Priorita II: Kompetentní lidé a Smart Region 

 

Termín vyhlášení 
výzvy: 

xxx 

Typ výzvy: průběžná 

Cíl a zaměření výzvy: Cílem výzvy je podpořit vznik řemeslných dílen (Inkubátorů), které 
nabídnou možnost rozvoje řemeslných dovedností a zručností, pomohou 
v realizaci nových řemeslných nápadů pro široké spektrum uživatelů. 
Řemeslná dílna bude otevřena pro veřejnost. 
Prostor budou moci využít zájemci o řemeslnou práci, začínající i existující 
podnikatelé, nebo žáci a studenti místních škol.  
Jedná se o nástroj na podporu podnikání, volnočasových aktivit, ale i 
vzdělávání a zaměstnání v řemeslných i uměleckých oborech.  
 

Cílové skupiny:  začínající i stávající podnikatelé 

 žáci, studenti 

 široká veřejnost 

Oprávnění příjemci:  Města, obce, sdružení obcí, dobrovolné svazky obcí, spolky, 
mikroregiony 

 Příspěvkové organizace obcí 

 Školy a školská zařízení 

 Neziskové organizace a zájmová sdružení 

Období realizace 
projektu (od – do) 

od …(dle vyhlášení výzvy) 
do 31.12.2027 

Celková výše dotace 
na projekt: 

Minimální částka: 1 000 000 Kč (pozn. pro menší projekty – např. jen 
vybavení dílen) 
Maximální částka: 50 000 000 Kč  
 

Míra podpory (%): 85% (bez veřejné podpory) 

Podporované 
aktivity: 

 Vybudování řemeslného inkubátoru – prostory a zázemí dílen – např.:  
- práce se dřevem (vybavení pro truhláře) 
- kovodílna 
- kreativní šicí dílna (práce s textilem, kůží, papír, ozdobné mat.)  
- audiovizuální tvorba (kreativní 4D atelilér) 
- průmyslový design, 3D tisk 
- keramika 
-….. 
 



   Tematická výzva pro Operační program Spravedlivá transformace   
 

 

 

 Řemeslné kurzy, workshopy  

 Vzdělávací aktivity – napojení na místní školy, vzdělávací instituce 
(praktické hodiny řemeslných aj. dovedností) 

 Digitalizace – software na evidence uživatelů, strojů a nářadí apod. 

Způsobilé výdaje:  Projektová dokumentace 

 Rekonstrukce nemovitostí, stavební úpravy vč. energetických 
úsporných opatření 

 Nájemné prostor  

 Pořízení DHM – nákup vybavení, nářadí a stroje 

 Pořízení DNM – software pro provoz, evidenci 

 Pořízení materiálu a materiálových zásob 

 Osobní náklady na zaměstnance inkubátoru 

 Nákup služeb – externí školitelé (praktická školení, workshopy) 
 
 

Území realizace: Ústecký kraj  

Indikátor výstupu 
/výsledku:  

RCO 15 – vytvořená kapacita pro inkubace 
RCO 61 – plocha nových nebo modernizovaných zařízení pro služby 
zaměstnanosti 
RC 01 – pracovní místa vytvořená v podpořených subjektech 
RCR 18 – malé a střední podniky využívající služeb inkubátoru pro jeho 
vytvoření  
RCR 65 – počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení pro 
služby zaměstnanosti a rok  

Cílová hodnota 
indikátoru:  

xxx 

Další specifikace / 
podmínky /omezení 
v rámci výzvy  

způsobilost výdajů vztahující se k provozu inkubátoru vč. mezd  pouze 
v režimu pilotního provozu, nástroj pro ověření fungování služby 

Poznámky:  Již fungující subjekty v ČR: 
www.fajnadilna.cz 
www.ponk.space/cs/ 
 

http://www.fajnadilna.cz/
http://www.ponk.space/cs/

